
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  « 16 »  апреля  2021 года                                              № 21/29 

 

 

Об установлении предельно максимального уровня розничной цены на 

сжиженный газ, реализуемый в баллонах  

населению Костромской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ 

«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021                                             

«О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его 

транспортировке и платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 

территории Российской Федерации», руководствуясь Положением о 

департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области, утвержденным постановлением администрации Костромской 

области от 31 июля 2012 года № 313-а,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельно максимальный уровень розничной цены на 

сжиженный газ, реализуемый в баллонах с места промежуточного хранения 

(склада) населению Костромской области для бытовых нужд, кроме газа для 

арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от  

23 ноября 2018 года № 18/361 «Об утверждении розничных цен на 

сжиженный газ, реализуемый ИП Урядниковым В.А. населению 

Костромской области для бытовых нужд, на 2019 год (кроме газа для 

 



арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                                            И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПВС
Штамп




Приложение 

к постановлению департамента 

государственного регулирования цен и  

тарифов Костромской области 

от  « 16  »  апреля  2021 г. № 21/ 29  

 

 

 

Предельно максимальный уровень  

розничной цены на сжиженный газ, реализуемый в баллонах с места 

промежуточного хранения (склада) населению Костромской области для 

бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в 

жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств 

 

 

 

Примечание: розничная цена на сжиженный газ установлена для 

поставщиков газа, использующих упрощенную систему налогообложения, 

и налогом на добавленную стоимость не облагается в соответствии с 

главой 26.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Категория  
Единица 

измерения 

Предельно максимальный 

уровень розничной цены на  

сжиженный газ  

1. 

Реализация сжиженного 

газа в баллонах с места 

промежуточного хранения 

(склада) 

руб./кг 52,31 

consultantplus://offline/ref=8D577D96AD19FB5E07BF3316B98E736F7940E488C5B0177A32EF90C02152B60C2E7BE9966B4E5D7202095BC65173C0A299028CFF63B09899lCJ2J

